
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33493  33Quarta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2017

de 28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.11.2017 
a 31.10.2018, KLEITON LIMA ALMEIDA, para exercer 
as funções do cargo de Auxiliar Operacional em caráter de 
substituição o servidor FRANCISCO RIBEIRO SOARES, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada em 
09.01.2017 através do Processo Nº 2016/511157.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 01 de 
Novembro de 2017.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Diretor Geral

Protocolo: 245358

PORTARIA N° 379/17-GAB/DGCPCRC DE 01 DE 
NOVEMBRO  DE 2017
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais e, 
conferidos pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE Nº 
33.428 de 01.08.2017.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2016/511157;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, 
de 28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.11.2017 
a 31.10.2018, RAIMUNDO NONATO CARVALHO DA SILVA, 
para exercer as funções do cargo de Motorista em caráter de 
substituição ao servidor SALESIO DE OLIVEIRA JUNIOR, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada em 
09.01.2017 através do Processo Nº 2016/511157.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 01 de 
Novembro de 2017.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Diretor Geral

Protocolo: 245421

PORTARIA N° 384/17-GAB/DGCPCRC DE 06 DE 
NOVEMBRO DE 2017
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais e, 
conferidos pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE Nº 
33.428 de 01.08.2017.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2016/511157;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, 
de 28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 03.11.2017 
a 02.11.2018, CARLOS ALEXANDRE ALBUQUERQUE 
OLIVEIRA ,  para exercer as funções do cargo de Auxiliar 
Operacional em caráter de substituição ao servidor THAINA 
BRAGA SOARES, não acarretando acréscimo de despesa 
ao erário, autorizada em 09.01.2017 através do Processo Nº 
2016/511157.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 06 de 
Novembro de 2017.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Diretor Geral

Protocolo: 245459

PORTARIA N° 385/17-GAB/DGCPCRC DE 06 DE 
NOVEMBRO DE 2017
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais e, 
conferidos pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE Nº 
33.428 de 01.08.2017.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2016/511157;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, 
de 28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público.

R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.11.2017 
a 31.10.2018, WALMIR MONTEIRO FERREIRA FILHO, para 
exercer as funções do cargo de Auxiliar Operacional em caráter 
de substituição ao servidor ANDRE LUIS SILVA DA SILVA, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada em 
09.01.2017 através do Processo Nº 2016/511157.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 06 de 
Novembro de 2017.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Diretor Geral

Protocolo: 245463

PORTARIA N° 382/17-GAB/DGCPCRC DE 06 DE 
NOVEMBRO DE 2017
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais e, 
conferidos pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE Nº 
33.428 de 01.08.2017.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2016/511157;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, 
de 28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 02.11.2017 
a 01.11.2018, DAVID LOBO AMARAL JUNIOR, para exercer 
as funções do cargo de Auxiliar Operacional em caráter de 
substituição ao servidor EDNEY MONTEIRO LISBOA, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada em 
09.01.2017 através do Processo Nº 2016/511157.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 06 de 
Novembro de 2017.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Diretor Geral

Protocolo: 245442

PORTARIA N° 376/17-GAB/DGCPCRC DE 01 DE 
NOVEMBRO DE 2017
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais e, 
conferidos pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE Nº 
33.428 de 01.08.2017.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2016/511157;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, 
de 28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.11.2017 
a 31.10.2018, ALCIVAN CARVALHO ALMEIDA, para exercer 
as funções do cargo de Motorista em caráter de substituição ao 
servidor FLAVIO OLIVEIRA CORRÊA LIMA, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário, autorizada em 09.01.2017 
através do Processo Nº 2016/511157.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 01 de 
Novembro de 2017.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Diretor Geral

Protocolo: 245400
PORTARIA N° 375/17-GAB/DGCPCRC DE 01 DE 
NOVEMBRO DE 2017
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais e, 
conferidos pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE Nº 
33.428 de 01.08.2017.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2016/511157;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, 
de 28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.11.2017 a 
31.10.2018, ALUIZIO JUNIOR CASTELO DIAS, para exercer 
as funções do cargo de Motorista em caráter de substituição ao 
servidor ROGERIO DE SOUSA OLIVEIRA, não acarretando 

acréscimo de despesa ao erário, autorizada em 09.01.2017 
através do Processo Nº 2016/511157..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 01 de 
Novembro de 2017.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Diretor Geral

Protocolo: 245392
PORTARIA N° 377/17-GAB/DGCPCRC DE 01 DE 
NOVEMBRO DE 2017
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais e, 
conferidos pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE Nº 
33.428 de 01.08.2017.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2016/511157;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, 
de 28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.11.2017 
a 31.10.2018, ADALBERTO DA SILVA CAVALCANTE, 
para exercer as funções do cargo de Motorista em caráter 
de substituição ao servidor ELTON DE SOUZA SILVA, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada em 
09.01.2017 através do Processo Nº 2016/511157.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 01 de 
Novembro de 2017.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Diretor Geral

Protocolo: 245409
PORTARIA N° 381/17-GAB/DGCPCRC DE 01 DE 
NOVEMBRO DE 2017
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais e, 
conferidos pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE Nº 
33.428 de 01.08.2017.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2017/381554;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, 
de 28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.11.2017 
a 31.10.2018, MAYARA CRISTINYCARDOSO DOS SANTOS, 
para exercer as funções do cargo de Auxiliar Operacional em 
caráter de substituição ao servidor ELZELENA DA COSTA 
RODRIGUES, não acarretando acréscimo de despesa ao 
erário, autorizada em 02.10.2017 através do Processo Nº 
2017/381554;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 01 de 
Novembro de 2017.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Diretor Geral

Protocolo: 245432
PORTARIA N° 366/17-GAB/DGCPCRC DE 01 DE 
NOVEMBRO DE 2017
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais e, 
conferidos pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE Nº 
33.428 de 01.08.2017.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2016/511157;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, 
de 28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender 
necessidade temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.11.2017 
a 31.10.2018, JOSIEL SANTOS PACHECO, para exercer 
as funções do cargo de Auxiliar Operacional em caráter de 
substituição o servidor EDSON GARCIA CORDEIRO, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada em 
09.01.2017 através do Processo Nº 2016/511157..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 01 de 
Novembro de 2017.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Diretor Geral

Protocolo: 245357


